
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 
 

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2020-2022, ai sensi, dell’art. 51 comma 2 
lett. a) del D.lgs 118 del 23 giugno 2011. Variazione per maggiori entrate e 
spese vincolate. 

 

Premesso  

che con nota di prot. PAT/504773 di data 19 agosto 2020 l’Ufficio programmazione e 
organizzazione dell’istruzione del Servizio istruzione ha anticipato l’assegnazione a favore 
delle istituzioni scolastiche provinciali per spese di investimento straordinarie 
riconducibili all’emergenza “COVID-19” pari a € 9.613,99 per l’esercizio finanziario 2020 e 
per € 4.807,00 per l’esercizio finanziario 2021; 

che l’Istituto intende prioritariamente intervenire a favore degli alunni incrementando gli 
strumenti a supporto della didattica digitale integrata di quali webcam e chromebook 
nonché con arredi per allestire aree esterne; 
 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 
 

VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione 
del Trentino”; 

VISTO l’art. 14 del D.P.P. 12 ottobre 2009, n- 20-22/Leg. “Regolamento sulle modalità di 
esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali 
(art. 16 della Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5) che al comma 1) recita che “la 
gestione finanziaria compete al dirigente dell’istituzione”, nonché l’articolo 23, comma 
2, lettera d), della L.p. n. 5/2006 e s.m. che recita che il dirigente dell’istituzione “adotta 
i provvedimenti di gestione delle risorse”;  

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle  istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20- 22/Leg.) per 
quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo  118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 
comma 2 e 78 bis 1 nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con 
D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;;  

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e 
l’allegato 4/2;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 deliberato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica in data 19 dicembre 2019 con deliberazione n° 31, inviato al 

ifpsp-07/09/2020-73 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

Servizio per il reclutamento e gestione  del personale della scuola ai fini  
dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 142 del 
20 dicembre 2019; 

VISTO quanto in premessa; 
CONSIDERATO che si rende necessario acquistare beni hardware e quindi afferenti al capitolo 402350 

nonché arredi da iscrivere nel capitolo 402310; 
VISTO l’art 51 del D.Lgs. 118 del 2011 comma 4; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di adottare le variazioni di bilancio di competenza per maggiori entrate vincolate, sul 
bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi, dell’art. 51 comma 2 lett.a) 
e d) del D.lgs 118 come di seguito riportato come di seguito dettagliatamente indicato: 

 
capitolo previsione iniziale variazione previsione 

definitiva 
 

Entrate 
 

E421120  
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 
PAT-FONDI STRAORDINARI 

0,00 + 
 
 

9.613,99 
 
 

9.613,99 
 

Spese 402310 ARREDI  90.000,00 + 1.400,34 91.400,34 
 402350 HARDWARE  141.054,68 + 8.213,65   149.268,33 

       

2. Di adottare le variazioni di bilancio di competenza per maggiori entrate vincolate, sul 
bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2021 ai sensi, dell’art. 51 comma 2 lett.a) 
e d) del D.lgs 118 come di seguito riportato come di seguito dettagliatamente indicato: 

 
capitolo previsione iniziale variazione previsione 

definitiva 
 

Entrate 
 

E421120 
 CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI PAT-FONDI 
STRAORDINARI 

0,00 + 
 
 

4.807,00 4.807,00 

Spese 402350  HARDWARE 0,00 + 4.807,00 4.807,00 
 

 



 
 

3. Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverranno entro il 31.12.2020 per euro 
9.613,99 e entro il 31.12.2021 per euro 4.807,00; 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
Copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993). 

 


	D E T E R M I N A

		2020-09-07T16:01:26+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




